

Banco Central de Nicaragua

Cuadro #3: Resultado Cuasi-Fiscal 2001

Informe al 12/07/2001

Flujos en miles de córdobas.

C O N C E P T O S		1999	2000	Abril	Mayo	Junio	Julio			I Trim.	II Trim.	Año
							I Sem	II Sem	Acum.			
1	INGRESOS FINANCIEROS	393,029	440,158	22,654	52,843	18,162	8,793	338	9,131	65,166	102,790	167,956
1.1	Por Depósitos en el Exterior	251,325	307,804	19,162	19,831	13,786	4,385	338	4,723	55,792	57,502	113,294
1.2	Por Préstamos Concedidos por el BCN	141,704	132,354	3,492	33,012	4,376	4,408	0	4,408	9,374	45,288	54,662
1.2.1	F. N. I.	13,218	1,946	206	166	47	0	0	0	521	419	940
1.2.1.1	Intereses del Período	4,676	1,944	206	166	47	0	0	0	521	419	940
1.2.1.2	Intereses Años Anteriores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.1.3	Mantenimiento Valor	8,542	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.2	Bancos y Empresas Pub. No Financ.	9,379	47,149	56	238	656	0	0	0	2,662	950	3,612
1.2.3	MV.Doll. de Ptmos. Concedidos por el BCN	24,396	6,853	0	0	1,577	0	0	0	163	1,577	1,740
1.2.4	Int. Rec. Acum. Años Anteriores	768	1,644	720	26,936	1,414	0	0	0	6,028	29,070	35,098
1.2.5	Ingresos Cartera Administrada CLC	32,713	32,046	0	2,555	682	0	0	0	0	3,237	3,237
1.2.6	CENI'S Asistencia Financiera al BANADES	18,361	26,535	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.7	MV.Doll. Asistencia Financiera al BANADES	25,363	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.8	Intereses Generados Bonos del Tesoro	5,756	14,897	2,510	3,117	0	4,408	0	4,408	0	10,035	10,035
1.2.9	MV.Doll. Gobierno Bonos del Tesoro	11,750	1,284	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	EGRESOS FINANCIEROS	610,494	691,097	32,944	62,334	95,002	8,899	6,916	15,815	205,158	206,095	411,253
2.1	Intereses Pagados por Deuda Externa	186,878	205,181	1,193	553	33,332	558	0	558	72,505	35,636	108,141
2.2	Otras Operaciones	423,616	485,916	31,751	61,781	61,670	8,341	6,916	15,257	132,653	170,459	303,112
2.2.1	BOMEX	252	16,272	4,649	4,965	11,575	562	1,294	1,856	9,777	23,045	32,822
2.2.2	Servicios Internacionales	1,516	3,616	281	155	148	2	0	2	1,759	586	2,345
2.2.3	Pagos FMI, cargos netos	5,418	13,921	0	3,314	0	0	0	0	3,867	3,314	7,181
2.2.4	Certificados Negociables de Inversión	398,189	420,260	11,910	37,761	42,077	7,684	5,255	12,939	99,488	104,687	204,175
2.2.5	Títulos Especiales de Inversión	0	3,537	7,226	2,031	5,387	53	282	335	8,303	14,979	23,282
2.2.6	Depósitos del Gobierno en Cuenta Corriente	0	2,629	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.2.7	Comisión por Recup. Cartera INTERBANK	0	0	7,400	7,093	42	0	0	0	7,300	14,535	21,835
2.2.8	Otros Egresos	18,241	25,681	285	6,462	2,441	40	85	125	2,159	9,313	11,472
3	UTILIDAD (PERDIDA) FINANCIERA (1-2)	-217,465	-250,939	-10,290	-9,491	-76,840	-106	-6,578	-6,684	-139,992	-103,305	-243,297
4	INGRESOS DE OPERACIONES	28,257	63,510	1,394	2,701	3,332	798	1,210	2,008	11,024	9,435	20,459
4.1	Comisiones y Reembolsos	5,825	9,612	641	690	664	102	162	264	2,352	2,259	4,611
4.2	Otros Productos	9,600	15,940	753	2,009	478	23	173	196	2,134	3,436	5,570
4.3	1% s/Vta de Divisas	12,832	37,958	0	2	2,190	673	875	1,548	6,538	3,740	10,278
5	GASTOS DE OPERACIONES	252,424	270,542	23,180	22,103	25,160	1,780	8,442	10,222	79,911	80,665	160,576
5.1	Gastos Presupuestables	252,424	270,542	23,180	22,103	25,160	1,780	8,442	10,222	79,911	80,665	160,576
5.1.1	Servicios Personales	126,818	125,031	9,945	10,411	13,572	206	4,822	5,028	32,326	38,956	71,282
5.1.2	Servicios No Personales	38,089	50,934	5,225	5,007	4,422	594	1,272	1,866	15,736	16,520	32,256
5.1.3	Materiales y Suministros	6,761	6,325	590	672	810	199	188	387	1,991	2,459	4,450
5.1.4	Transferencias Corrientes	22,579	27,427	2,052	2,360	1,925	465	473	938	4,277	7,275	11,552
5.1.5	Partida Institucional	10,668	12,451	2,599	217	69	0	67	67	3,417	2,952	6,369
5.1.6	Programas Especiales	47,509	48,374	2,769	3,436	4,362	316	1,620	1,936	22,164	12,503	34,667
6	Gastos Conmemoración 40 Aniversario	0	3,779	11	21	7	0	14	14	529	53	582
7	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIONES (4-5-6)	-224,167	-210,811	-21,797	-19,423	-21,835	-982	-7,246	-8,228	-69,416	-71,283	-140,699
8	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO (3+7)	-441,632	-461,750	-32,087	-28,914	-98,675	-1,088	-13,824	-14,912	-209,408	-174,588	-383,996

Hecho por: _____

Revisado por: _____